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1 Miłka Raulin - 600 kilometrów 

lodową pustynią
Trawers Grenlandii uważany jest za jedną z 
najbardziej niebezpiecznych wypraw na świecie. 
Ryzykowne przejście lodowcem pełnym szczelin, 
stukilogramowe sanie i biała, tylko pozornie jednolita 
przestrzeń, z którą obcuje się miesiąc. Miłce Raulin 
się to udało. Została trzecią i najmłodszą Polką, która 
pokonała grenlandzką krainę. Przed nią przez blisko 
30 lat podobnego wyczynu dokonała jedynie 
dziesiątka Polaków.
Temperatury sięgające -40 , wiatry wiejące z ℃
prędkością blisko 100 km/h i marsz w burzy śnieżnej, 
to warunki, którym musiała stawić czoła.
Niestety nie wszystkim uczestnikom międzynarodowej
ekspedycji udało się dotrzeć do celu.
600 kilometrów lodową pustynią to opowieść kobiety, 
która walczy z ekstremalną temperaturą, 
huraganowymi wiatrami i skrajnym wyczerpaniem. 
Historia o wytrwałości i wyzwaniu, jakie Miłka musiała 
podjąć, by zmierzyć się z grenlandzkim lądolodem. 
https://lubimyczytac.pl/

2 Clive Gifford - Ale dziwne Wybierz się do Wenezueli i spróbuj jednego z 850 
smaków lodów, np. czosnkowe albo sardynkowe! W 
Szwajcarii weź udział w zjeździe na nartach w 
przebraniu czarownicy. Zobacz największą 
rzodkiewkę, zapłać monetami w kształcie motocyklu i 
gitary.
Niesamowite, zaskakujące, niezwykłe – takie są 
ciekawostki, które znajdziesz w tym atlasie. 
https://lubimyczytac.pl/

3 Anna Wilson, Hollie Hughes - 
Chłopiec, który sprowadził 
śnieg

W sercu wielkiego miasta mieszka mały bezdomny 
chłopiec, który znajduje magiczną kulę śnieżną, a 
wówczas wszystko w jego życiu się zmienia... Bo 
kiedy zaczyna padać śnieg, magia i dobroć znajdują 
drogę do ludzkich serc.
Hollie Hughes napisała jedną z najpiękniejszych 
opowieści dla dzieci, jakie kiedykolwiek powstały. 
Piękna, zimowa historia okraszona odrobiną magii, 
rozgrzewa serca, wlewa w nie nadzieję, az oczu 
wyciska łzy. Głęboka lekcja, jaką daje nam ta 
dziecięca powiastka o „śnieżnej kuli”, sprawia, że po 
zamknięciu ostatnich kart książki, wyjątkowo 
wybrzmiewa cisza, a ściskowi gardła towarzyszą łzy 
wzruszenia spływające po policzkach. 
https://lubimyczytac.pl/



4 Catherine Ard - Chodź na dwór Chodźcie na dwór! To fascynujące miejsce, które tylko
czeka na podbój przez maluchy i ich ciekawskie 
umysły, dłonie i stopy. Czy to w ogrodzie, parku, czy 
okolicznym lesie, bliższe spojrzenie na przyrodę 
wydobędzie z dzieciaków początkujących architektów, 
zoolożki, dendrologów czy botaniczki, a także 
astronomki i detektywów.
Dzięki zaproponowanym w książce aktywnościom 
dzieci przekonają się, czyje tropy można znaleźć w 
lesie i jak je rozpoznać, zrobią dowód osobisty 
drzewa, drzewne odbitki, leśne grzechotki i bazę. 
Zagrają w podchody, rozpalą ognisko, nauczą się 
czytać mapę oraz identyfikować insekty i 
gwiazdozbiory. A to tylko niewielka część aktywności, 
które ma do zaproponowania ta książka! 
https://lubimyczytac.pl/

5 Clemence Michallon - Cicha 
lokatorka

Aidan Thomas to ciężko pracujący, rodzinny i 
szanowany członek lokalnej społeczności. Mieszka w 
małym miasteczku na północy stanu Nowy Jork i 
znany jest z tego, że zawsze wyciąga pomocną dłoń. 
Ale Aidan to porywacz i seryjny morderca. 
Zamordował osiem kobiet, a dziewiąta, Rachel, czeka 
na śmierć w przydomowej szopie. Kiedy umiera żona 
Aidana, on i jego trzynastoletnia córka Cecilia są 
zmuszeni się przeprowadzić. Aidan nie ma innego 
wyjścia, jak tylko zabrać ze sobą Rachel i przedstawić 
ją Cecilii jako „przyjaciółkę rodziny“, która potrzebuje 
noclegu. Mężczyzna zakłada, że Rachel po pięciu 
latach niewoli będzie zbyt zmanipulowana, by uciec. 
Nie docenia jednak kobiety, która wciąż ma w sobie 
wolę walki, a w Cecilii widzi potencjalną sojuszniczkę i
szansę na przetrwanie. A kiedy Emily, właścicielka 
lokalnej restauracji, zakochuje się w przystojnym 
wdowcu, zostaje wciągnięta w orbitę Rachel i Cecilii, 
niebezpiecznie zbliżając się do odkrycia sekretu 
Aidana. 
https://lubimyczytac.pl/

6 Peter Hinckley, Olga Zakharowa
- Co jest w środku

Co znajdziesz w środku przeciętego na pół zegarka, 
fajerwerku, piłeczki golfowej, ula lub karuzeli? Bez 
wątpienia coś zaskakującego! Co jest w środku? 
zaspokoi ciekawość nawet najbardziej dociekliwych 
umysłów. Młodzi poszukiwacze prawdy na własne 
oczy zobaczą zdumiewające mechanizmy ukryte w 
najzwyklejszych przedmiotach codziennego użytku, 
takich jak: prysznic, maszynka do lodów, kostka 
Rubika, kalkulator, stół bilardowy, tor do kręgli czy 
drukarka.  Gotowi, by zajrzeć do środka?
- 48 stron niebywale szczegółowych ilustracji
- Przystępne wyjaśnienie działania urządzeń
- Fascynująca historia wynalazków
https://lubimyczytac.pl/



7 Nicki Greenberg - Detektywka 
w podróży

Pierwsza część serii o Pepper, podróżującej 
detektywce, rozgrywa się na pokładzie wielkiego 
transatlantyku w latach 20. XX wieku. Pepper Stark 
płynie z Anglii do Nowego Jorku liniowcem, którego 
kapitanem jest jej ojciec. Otoczona przepychem i 
blichtrem poznaje rówieśników podróżujących tym 
samym statkiem i wraz z nimi angażuje się w 
rozwiązanie skomplikowanej intrygi, w której główną 
rolę odgrywają pewna  gwiazda, lampart i skradziony 
brylant. Pepper od zawsze pragnęła jednego: wejść 
na pokład wspaniałego transatlantyku RMS Aqutania i 
u boku swojego ojca – Kapitana – popłynąć do 
Nowego Jorku. Gdy w końcu otrzymuje upragnioną 
zgodę na rejs i wkracza na pokład, statek okazuje się 
dokładnie taki, jak go sobie wyobrażała. Od 
pierwszych chwil zachwycają ją niepospolici 
pasażerowie pierwszej klasy, wyszukane potrawy, 
pełne przepychu wnętrza i potężna konstrukcja statku.
Lecz Pepper szuka tu nie tylko przygody, ale także 
wspomnień o tragicznie zmarłej mamie oraz miłości 
niedostępnego ojca. 
https://lubimyczytac.pl/

8 Julie Helland - Diana, królowa 
serc

Historia dziewczyny, która marzyła o miłości jak z bajki
– lecz której życie nie okazało się bajką
Londyn, 1978 rok. Siedemnastoletnia Diana Spencer 
gości na trzydziestych urodzinach następcy tronu 
brytyjskiego, księcia Karola. Ponieważ sama pochodzi
z jednej z najbardziej szanowanych rodzin 
szlacheckich w kraju, nie jest onieśmielona – 
przeciwnie, rozpoczyna flirt. Niecałe trzy lata później 
staje przed tysiącami gości w katedrze Świętego 
Pawła i odgrywa główną wolę w ślubie stulecia.
Małżeństwo, którego pragnęła, okazuje się jednak 
pułapką, a Diana, bezwzględnie wykorzystana przez 
rodzinę królewską, doświadcza izolacji, dojmującej 
samotności i głębokiego braku zrozumienia. 
Niedoceniana przez otoczenie, znajduje jednak siłę, 
by zawalczyć o lepszy los dla siebie i synów.
https://lubimyczytac.pl/

9 R. L. Stine - Dreszczowce "Dreszczowce" to historie nie dość straszne, aby się 
bać, ale pozwalające poczuć się nieswojo. R.L. Stine, 
autor słynnej „Gęsiej skórki”, często nazywany 
Stephenem Kingiem literatury dziecięcej, z wielką 
wprawą buduje klimat grozy, sięgając po wszystkie 
sprawdzone w horrorze chwyty: koszmary senne, 
urojenia, fobie. Dotyka też dziecięcych lęków takich 
jak: wygórowane oczekiwania rodziców, szkolny 
bullying, niełatwe relacje z przyjaciółmi, rywalizacja 
rówieśnicza, lęk przed ciemnością, ciasnymi 
pomieszczeniami, insektami. 
https://lubimyczytac.pl/



10 Dorota Mili - Kobieta w deszczu Aletta Różańska po śmierci swojego mentora 
przejmuje w spadku jego gabinet i otwiera własną 
praktykę. Oddana pracy i pacjentom psychoterapeutka
prowadzi spokojne życie, zachodzi w nim jednak duża 
zmiana, gdy w drzwiach jej gabinetu pojawiają się 
dwie kobiety. Julia wątpi we wszystko, zwłaszcza w 
siebie, przez chaos myśli nie panuje nad uczuciami. 
Martwi się, że dzieje się z nią coś niedobrego. 
Zastanawia się, czy miłość rani, czy jest lekarstwem 
na całe zło. Narzeczony oddala się od niej, związek 
przechodzi kryzys, a ona zgłasza się po pomoc. 
Żywiołowa Eryka, z mężem i dwoma synami, czuje, że
jej życie przypomina jazdę bez trzymanki. Nie jest w 
stanie zaakceptować zmian, nie radzi sobie z 
emocjami. Wybiera gabinet doktora Zakrzewskiego, 
ale na miejscu spotyka kobietę. Gdy wydaje się, że 
wszystko zawodzi i nie możemy poradzić sobie ze 
sobą, najlepszym wyjściem jest zapisać się na terapię.
Trzy kobiety, trzy pokolenia, które mierzą się ze 
swoimi problemami, a każda z innej perspektywy 
patrzy na świat.               https://lubimyczytac.pl/

11 Zuzanna Wólczyńska - Let me 
love you

Dwójka przyjaciół z dzieciństwa i miłość, która spadła 
na nich jak grom z jasnego nieba - czy Bee i Noah 
odnajdą się w związku na odległość i nie zatracą 
kruchej, intymnej bliskości, która znów ich połączyła?
Minęły dwa lata, odkąd Noah wyjechał z Kalifornii.
Beztroskie wakacje dobiegły końca, a w życiu Bee i 
Noah zmieniło się wszystko: miasto, praca, studia… 
Już teraz mogłoby się wydawać, że przeszłość jest 
tylko niezbyt przyjemnym wspomnieniem. Jednak to 
nie takie proste. Strata bliskiej osoby jest bolesna i 
potrafi zszargać nawet najbardziej stalowe serca.
Na dodatek Bee już nie jest tą samą dziewczyną co 
kiedyś. I chociaż razem z Noah zawsze byli 
niezniszczalni, pytanie brzmi, czy miłość wystarczy, 
aby zapomnieć o przeszłości? 
https://lubimyczytac.pl/

12 Anne Eekhout - Mary Shelley Rok 1816. Osiemnastoletnia Mary Wollstonecraft, jej 
kochanek Percy Shelley, ich synek William i 
przyrodnia siostra Mary, Claire, odwiedzają lorda 
Byrona i jego towarzysza Johna Polidoriego nad 
Jeziorem Genewskim. Pewnej nocy Byron rzuca 
wyzwanie, aby każde z nich napisało horror.
Rozmyślając nad swoją opowieścią, Mary przypomina 
sobie inne lato. Jako czternastolatka przybywa do 
Szkocji i szybko nawiązuje serdeczną przyjaźń z 
młodą Isabellą Baxter. Dziewczyny wędrują po polach 
i lasach i wymyślają historie o mitycznych szkockich 
stworzeniach i duchach. opowieści są rzeczywiście 
tylko wytworem wyobraźni. dziewczyny nie wiedzą, że 
ktoś je obserwuje.            https://lubimyczytac.pl/



13 Radostina Nikolova - Moja 
wielka niezwykła rodzina

Rozstanie w rodzinie burzy część świata każdego z jej
członków i wywołuje wiele emocji – zarówno u 
dorosłych, jak i u dzieci. A uczucia dziecka w dużym 
stopniu zależą od uczuć dorosłego. Obserwując 
dorosłych, dzieci uczą się rozumieć znaczenie emocji, 
tego, jak ludzie czują się w określonych sytuacjach. 
Dlatego niezwykle ważne jest, by stworzyć 
najmłodszym bezpieczną przestrzeń do swobodnej 
ekspresji uczuć. Oczekiwanie, że rozstanie rodziców 
nic nie zmieni w życiu dziecka i że pozostanie ono tak 
samo szczęśliwe jak przedtem, jest nieuczciwe i 
naiwne. Dziecku powinniśmy pokazać, że z nim 
jesteśmy, że przyjmujemy jego uczucia i że je w nich 
wspieramy. 
https://lubimyczytac.pl/

14 Smriti Prasadam Halls - 
Najlepszy przytulas

Od niedźwiedzich tulimisiów po narwalowe bujańce.
Od małpiszonofigli po szopowe kuksańce.
Do wyboru figle, objęcia i ściski...
... a najlepiej tuli ktoś drogi i bliski!
W tej pełnej głuptaskowatych harców opowiastce 
znajdziecie mnóstwo przytulastych zabaw językowych.
To historia, której nie sposób się oprzeć – idealna do 
wspólnego czytania na głos. 
https://lubimyczytac.pl/

15 Maciej Szymanowicz - 
Najmniejszy słoń świata

Pierwsza książka nie tylko zilustrowana, ale również 
napisana przez jednego z najbardziej 
rozpoznawalnych i lubianych polskich ilustratorów 
książek dla dzieci Macieja Szymanowicza. Autor 
opowiada historię słonika, który przychodzi na świat w 
miejskim ogrodzie zoologicznym. Rodzice słonika 
opowiadają maluchowi, że ich prawdziwym domem 
jest Afryka, a nie zagroda w mieście. Wtedy słonik 
postanawia pojechać do Afryki. Żeby zrealizować swój
plan, przestaje jeść, aby zmaleć tak bardzo, żeby móc
się przecisnąć przez kraty i wyruszyć w świat. Czy 
podróż słonika okaże się wspaniałą przygodą? Jakie 
niebezpieczeństwa czekają na ciekawskiego 
malucha? No i czy uda mu się ostatecznie dotrzeć do 
Afryki? 
https://lubimyczytac.pl/



16 Hanna Cygler - Największy 
skarb

Opowieść o afrykańskiej podróży, w trakcie której 
wszystko może się wydarzyć.
Joy Makeba odbywa staż w redakcji miejscowej 
gazety i marzy o karierze dziennikarki. Przepustką do 
nowego etapu w jej życiu ma być podróż po 
najdalszych zakątkach Afryki, wraz z przyjacielem z 
Polski. Nie spodziewa się, że romantyczna wycieczka 
zamieni się w pełną napięcia wyprawę, podczas której
będzie mogła rozwiązać kryminalną zagadkę, uratuje 
komuś życie i odkryje, co ma dla niej największe 
znacznie.
Historia ukazująca niezwykłe ludzkie losy, w której 
wątki polskie i afrykańskie przeplatają się, tworząc 
fascynującą opowieść. 
https://lubimyczytac.pl/

17 Aneta Krasińska - Nauczycielka
z Getta

Wstrząsająca historia oparta na autentycznych 
ludzkich losach. Początek II wojny światowej. Łódź. 
Młoda nauczycielka Laura, z miłości do męża 
pochodzenia żydowskiego, podejmuje drastyczną 
decyzję i dobrowolnie zamieszkuje z jego rodziną w 
łódzkim getcie. Mimo wielu obaw nie jest do końca 
świadoma, co to oznacza. Wie jedno: nie potrafi żyć 
bez swojego ukochanego.
W getcie szybko doświadcza skrajnej biedy. Poznaje 
doświadczenie śmierci. Stłoczeni na niewielkim 
kawałku ziemi Żydzi umierają na jej oczach każdego 
dnia, a ona nie może temu zaradzić. Wycieńczająca, 
wielogodzinna praca i głód stają się jej codziennością, 
w której za wszelką cenę stara się przetrwać, a przy 
tym zachęcać dzieci do nauki, zachowując pozory 
normalności. To misja, którą pragnie realizować bez 
względu na okoliczności. Na początku uczy w szkole, 
a po jej zamknięciu organizuje lekcje w domu.  
utrzymanie się przy życiu. 
https://lubimyczytac.pl/

18 Joanna Guszta - Nie tylko place 
zabaw

Hej, Dzieci! To książka o tym, że plac zabaw to 
poważna sprawa. Zaskoczy was, ile on może mieć 
różnych form, jak pomysłowo można go 
zorganizować, ilu dorosłych nad nim główkuje i jak 
łatwo przychodzi dzieciom stworzenie go w dowolnym 
miejscu i w każdej chwili. Choć trzeba przyznać, że 
plac zabaw to też zupełnie niepoważna sprawa. 
Często dzieci zapominają tu o całym świecie, ganiają 
się, brudzą, wygłupiają – i nie chcą wracać do domu. 
Macie rację! Najdziwniejsze jest to, że mało kto się 
nad tym wszystkim tak na serio zastanawia, więc 
chyba więcej niż o placach zabaw wiemy o 
dinozaurach! Dlatego zapraszamy na wyprawę przez 
22 place zabaw dookoła świata!!! 
https://lubimyczytac.pl/



19 Ilona Gołębiewska - Niewierni Ona każdego dnia walczy ze swoimi demonami – 
paraliżujący lęk przeszywa jej ciało i duszę. Po śmierci
matki jest skazana na życie z ojcem alkoholikiem. 
Samotność staje się jej codziennością. Podobnie jak 
bieda, odrzucenie przez rówieśników, brak wsparcia i 
zagubienie. Ciągle pojawiają się nowe problemy, a 
jedyną nadzieją wydaje się ucieczka. W zamian za 
lepsze życie może poświęcić wszystko. Nawet siebie.
On na pierwszy rzut oka odnosi same sukcesy. Jest 
gwiazdą koszykówki, ma pieniądze, pochodzi z dobrej 
rodziny. Jednak to tylko pozory. Mało kto wie o 
mrocznej stronie jego duszy. To sprawia, że 
rozpaczliwie szuka uznania ludzi, którzy sprowadzają 
na niego kłopoty. Lena i Alex są jak dwa różne światy. 
Przeciwne żywioły, które nagle się ze sobą zderzają. 
Choć chodzą do tej samej szkoły, znają się tylko z 
widzenia. Ich życie odmienia przypadkowe spotkanie 
w ruinach starej fabryki na obrzeżach Londynu. 
https://lubimyczytac.pl/

20 Emilia Jachimczyk - Nigdy, 
przenigdy

Grzeczna dziewczynka, która nigdy przenigdy… i 
zadziorny chłopak, zdeterminowany, by wywrócić jej 
poukładany świat do góry nogami!
Czy Marissa pozwoli sobie na chwilę zapomnienia? A 
może na tym właśnie polega dorosłość?
Ciepła i autentyczna historia o dojrzewaniu, 
odkrywaniu siebie i pierwszej miłości, która nigdy 
przenigdy się nie poddaje i potrafi przełamać niejedną 
barierę. 
https://lubimyczytac.pl/

21 Jarosław Iwaszkiewicz - 
Opowiadania filmowe

Żaden z polskich pisarzy nie doczekał się tylu 
ekranizacji swojej prozy co Jarosław Iwaszkiewicz. 
Pierwsza adaptacja filmowa jednego z jego 
opowiadań powstała już pod koniec lat 40. ubiegłego 
wieku, później jego twórczość wzięło na warsztat wielu
wybitnych polskich filmowców, między innymi Andrzej 
Wajda, Jerzy Kawalerowicz czy Andrzej Domagalik. 
Plastyczna narracja, zręczne dialogi, pogłębione 
portrety psychologiczne postaci i zmysłowość świata 
przedstawionego sprawiają, że opowiadania 
Iwaszkiewicza fascynują kolejne pokolenia filmowców.
https://lubimyczytac.pl/



22 Agnieszka Lingas - Łoniewska -
Pocałuj mnie Artemido 

Artemida ma w życiu jeden cel: zemstę. Kiedyś 
pewien człowiek zabrał jej wszystko, teraz ona chce 
się na nim odegrać, wykorzystując jego syna. 
Konsekwentnie realizuje swój misternie ułożony plan, 
doprowadzając do spotkania z Arturem, młodszym od 
niej o osiem lat uczniem ostatniej klasy liceum. 
Chłopak natychmiast wpada w sidła atrakcyjnej 
kobiety i od tej chwili zaczyna się prawdziwa jazda bez
trzymanki. Szalone imprezy, używki, przejażdżki 
motocyklem, namiętne noce – to wszystko wciąga 
Artura bez reszty. Artemida już wkrótce się przekona, 
że nie tak łatwo wcielić w życie plan zemsty, gdy do 
głosu dochodzą silne uczucia…
Jeśli jesteście gotowi na szalony rajd z Artemidą i 
Arturem, to tylko na własną odpowiedzialność!  
https://lubimyczytac.pl/

23 Shelley Read - Popłynę przed 
siebie jak rzeka

Przypadkowe spotkanie, miłość bez uprzedzeń, 
decyzja, która zmieni życie wielu ludzi
Siedemnastoletnia Victoria Nash prowadzi 
gospodarstwo na rodzinnej farmie brzoskwiń w 
Kolorado i jest jedyną kobietą w rodzinie. Wilson Moon
to młody włóczęga z tajemniczą przeszłością, 
wysiedlony z plemiennej ziemi i zdeterminowany, by 
żyć po swojemu.Ich przypadkowe spotkanie w chłodny
jesienny dzień 1948 roku odwraca bieg ich życia. 
Victoria ucieka w okoliczne góry, gdzie walczy o 
przetrwanie, nie wiedząc, co przyniesie jej przyszłość. 
Wraz ze zmianą pór roku zauważa zmiany także w 
sobie, odnajdując w pięknym, ale surowym krajobrazie
siłę, aby żyć dalej i odbudować wszystko, co utraciła, 
nawet gdy rzeka Gunnison zatapia jej farmę i 
ukochany sad brzoskwiniowy.            
https://lubimyczytac.pl/

24 Merce Rodoreda - Rozbite 
lustro

Porywająca powieść należąca do klasyki 
współczesnej literatury katalońskiej autorstwa jednej z 
najbardziej cenionych pisarek hiszpańskich.
Trzy pokolenia arystokracji i kilka pokoleń służby – 
historia zaczynająca się w latach siedemdziesiątych 
XIX wieku i sięgająca nadejścia dyktatury Franco i 
hiszpańskiej wojny domowej. Kiedy Salvador 
Valldaura spotyka Teresę Goday, uwodzą go jej oczy i 
zaraźliwy śmiech. Valldaura, bogaty i niemłody już 
dyplomata, i Teresa, biedna córka handlarza rybami, 
pobierają się i przeprowadzają do dużej willi na 
obrzeżach Barcelony. W tym domu ich rodzina 
rozkwita i rozpada się: w kalejdoskopie zmieniających 
się perspektyw przewijają się losy kolejnych mężów, 
żon, córek i synów, także tych z nieślubnego łoża. 
Przydarzają się tragedie, zakazane miłości, zdrady i 
dowody bezinteresownego oddania, czyny pełne 
altruizm i samolubstwa.       https://lubimyczytac.pl/



25 Vanessa Chan - Rozpętaliśmy 
burzę

Malaje, rok 1945. Rodzina Cecily jest w 
niebezpieczeństwie: jej piętnastoletni syn zniknął, 
najmłodsza córka przebywa zamknięta w piwnicy, aby 
uniknąć przymusowej pracy jako kobieta do 
towarzystwa w „ośrodkach pocieszenia”, a najstarszą, 
która pracuje w herbaciarni odwiedzanej przez 
pijanych japońskich żołnierzy, z każdym dniem 
ogarnia coraz większy gniew.
Cecily wie dwie rzeczy: że to wszystko jej wina i że jej 
rodzina nigdy nie może poznać prawdy.
Dekadę wcześniej desperacko pragnęła być kimś 
więcej niż tylko gospodynią domową urzędnika 
niskiego szczebla na skolonizowanych przez 
Brytyjczyków Malajach. Przypadkowe spotkanie z 
charyzmatycznym generałem Fuijwarą wciągnęło ją w 
świat szpiegów, który niósł obietnicę realizacji 
marzenia o „Azji dla Azjatów”. Zamiast tego Cecily 
pomogła zapoczątkować jeszcze bardziej brutalną 
okupację japońską.
https://lubimyczytac.pl/

26 Weronika Kostyrko - Róża 
Luksemburg

Róża Luksemburg jest po Marii Skłodowskiej-Curie 
najbardziej znaną na świecie Polką. Ikoną pacyfizmu, 
internacjonalizmu i demokratycznego socjalizmu. W 
Polsce niemal każdy kojarzy jej nazwisko, ale niewielu
wie, kim była naprawdę. Jej biografia była traktowana 
instrumentalnie i zakłamywana. Trzeba ją więc 
opowiedzieć na nowo.
Ostatnie lata XIX wieku. Po studiach w Zurychu Róża 
przeprowadza się do Berlina, gdzie bije serce 
ówczesnej socjaldemokracji. Jest młodą kobietą, 
Żydówką i osobą z niepełnosprawnością. Ale już kilka 
lat później stanie się jedną z głównych postaci 
największej na świecie partii socjalistycznej. 
Wszechstronnie wykształcona i uzdolniona 
retorycznie, nie obawia się krytykować tych, którzy 
wygodnie rozparli się w fotelach działaczy partyjnych i 
związkowych i nie dążą do rewolucyjnej zmiany. 
https://lubimyczytac.pl/

27 Matt Ralphs - Samochody "Samochody" to niesamowicie zilustrowana opowieść 
o historii pojazdów z całego świata.
Od Motorwagen Karla Benza po współczesne, 
superszybkie auta. Wypełniona kultowymi modelami, 
w tym ryczącymi hot rodami i luksusowymi 
limuzynami, jest również podróżą przez najszybsze i 
najważniejsze wyścigi wszech czasów, na przykład 
Isle of Man TT czy Grand Prix Monako.

"Samochody" to idealny prezent dla miłośników 
motoryzacji w każdym wieku. 
https://lubimyczytac.pl/



28 Ulf Kvensler - Sarek Powieść wyróżniona Nagrodą Szwedzkiej Akademii 
Kryminału za najlepszy debiut 2022 roku. Troje 
przyjaciół wyjeżdża co roku na tygodniową wędrówkę 
po górach. Na tegoroczną wyprawę do Parku 
Narodowego Sarek wybierają się w towarzystwie 
dodatkowego uczestnika wyprawy. Anna i Henrik nie 
mają serca odmówić Milenie, która prosi o możliwość 
zabrania w góry swojego nowego chłopaka. Jacob jest
miły, ale Anna ma wrażenie, że go skądś zna. 
Wędrówka szybko zmienia się w koszmar. Decyzja o 
zabraniu ze sobą Jacoba przynosi dramatyczne 
skutki, które na zawsze odmienią życie uczestników 
wycieczki. Oprócz sugestywnie opisanych uroków 
wędrówki górskiej śledzimy coraz bardziej 
skomplikowane i napięte relacje międzyludzkie. 
Ścierają się dwie dominujące postaci, Anna i Jacob, 
co kontrastuje z pasywną postawą wyraźnie 
podporządkowanych im partnerów. 
https://lubimyczytac.pl/

29 Simon Shuster - Showman -
Wołodymyr Zeleński i inwazja 
która uczyniła go przywódcą

Korespondent „Time’a” Simon Shuster jako jeden z 
nielicznych dziennikarzy miał dostęp do Wołodymyra 
Zełenskiego po inwazji Rosji na terytorium Ukrainy w 
lutym 2022 roku. Przeprowadził dziesiątki rozmów z 
prezydentem, jego żoną, przyjaciółmi, wrogami, 
doradcami i dowódcami wojskowymi i na ich 
podstawie nakreślił obraz Zełenskiego oraz jego 
ewolucję od komika do symbolu niezłomności. Osoby 
z najbliższego kręgu prezydenta szczerze opowiadają,
jak zmienił się pod presją przywództwa i pod wpływem
okropności wojny, których jest świadkiem każdego 
dnia. Zełenski i jego doradcy otwarcie analizują 
przyczyny rosyjskiej inwazji i to, jak można było jej 
uniknąć, opisują także, jak zostały pogrzebane 
rozmowy pokojowe z Władimirem Putinem i jak 
zachwiała się ich wiara w USA,  pod rządami Donalda 
Trumpa i Joego Bidena.        https://lubimyczytac.pl/

30 Roxane von Iperen - Siostry z 
Auschwitz

W czasie drugiej wojny światowej dwie żydowskie 
siostry – Janny i Lien Brilleslijper – prowadzą jedno z 
największych w Holandii miejsc schronienia dla osób 
ukrywających się przed nazistowskim terrorem. Willa 
na zielonych terenach pod Amsterdamem nazywa się 
Wysokie Gniazdo. Podczas kiedy z wielu rejonów 
Holandii wywożeni są do obozów zagłady ostatni 
Żydzi, tutaj toczy się w miarę normalne życie 
kilkudziesięciu osób – w dodatku tuż pod nosem 
należących do nazistowskiej partii sąsiadów i 
współpracujących z hitlerowcami kolaborantów. 
Wysokie Gniazdo zostaje jednak zdradzone i rodzina 
Brilleslijperów trafia z ostatnim transportem do 
Auschwitz, razem z rodziną Anny Frank. 
https://lubimyczytac.pl/



31 Amy Mc Culloch - Słońce o 
północy

Olivia od zawsze chciała przeżyć mroźną noc na 
Antarktydzie. Nie sądziła, że będzie miała okazję 
spełnić swoje marzenie. Dlatego, kiedy dostaje 
zaproszenie na luksusowy rejs od swojego chłopaka 
Aarona, nie posiada się ze szczęścia.
Nigdy nie widziała czegoś tak spektakularnego: 
wielkie lodowe klify majaczące złowrogo na 
horyzoncie, pingwiny nurkujące w lśniącej wodzie, a 
nad tym wszystkim przedziwnie zmierzchające niebo i 
słońce, które w ogóle nie zachodzi.
Kiedy na pokładzie statku zostają odkryte zwłoki, 
wymarzona wycieczka zamienia się w desperacką 
walkę o przetrwanie. A morderca jest gotów ścigać 
swoje ofiary aż na najmroźniejsze krańce świata.
Otoczona obcymi ludźmi Olivia nie wie, komu może 
zaufać. Jeśli wkrótce tego nie ustali, być może nigdy 
nie wróci z tej podróży… 
https://lubimyczytac.pl/

32 Taran Matharu - Smoczy 
jeździec

Jai żyje jako królewski zakładnik na dworze Sabinów, 
od kiedy jego ojciec przeprowadził nieudaną rebelię i 
został stracony. Teraz chłopak musi służyć cesarzowi.
Kiedy syn cesarski zaręcza się z księżniczką z 
sąsiedniego królestwa Dansków, ta w posagu wnosi…
smoki. Jej ród jako jedyny umie nawiązać więź z tymi 
niesamowitymi bestiami i czerpać z tego moc.
Wkrótce na dworze dochodzi do krwawego przewrotu.
Jai ucieka, zabierając ze sobą przyboczną księżniczki 
Fridę oraz smocze pisklę.
Nie wie jeszcze, że by wypełnić przeznaczenie, będzie
musiał dokonać niemożliwego – nawiązać więź ze 
smokiem… 
https://lubimyczytac.pl/

33 Marius Marcinkevicus - 
Superbabcie

Spokojne życie Rocka byłoby bez zarzutu, gdyby nie 
weekendy spędzane u babci! Są to najnudniejsze dni 
na świecie, bo zjeżdża się tam wtedy mnóstwo jej 
wiekowych przyjaciółek i całe wieczory spędzają na 
jedzeniu, ohyda! Chłopiec nie wie jednak, że staruszki 
nie są zupełnie zwyczajne… to SUPERBABCIE! Kiedy
tylko odkrywa tę tajemnicę i dowiaduje się, że 
Superbabcie potrzebują pomocy, nie zastanawia się 
ani przez chwilę, tylko zakasuje rękawy! Teraz są nie 
tylko rodziną, ale i superdrużyną na dobre i złe. Świat 
staje na głowie, a Rock wyrusza w największą 
przygodę swojego życia, gdzie babciomobile i 
śmiercionośne lasery są na porządku dziennym… Ta 
książka rozśmieszy nawet największych smutasów! 
https://lubimyczytac.pl/



34 Dieter Braun - Świat gór Ta urzekająca popularnonaukowa książka 
przyrodnicza bierze pod lupę fascynujący świat gór – 
od Alp poprzez Andy aż po Himalaje. Dieter Braun z 
niezwykłą dbałością o detale portretuje zarówno 
zwierzęta, jak i człowieka w górach. Znajdziecie tu 
zatem nie tylko świstaka, kozicę, niedźwiedzia, 
kondora, ale także zdobywców szczytów, narciarzy i 
alpinistów. Krótkie teksty zawierają istotne dane, 
zdumiewające fakty i ciekawostki ze świata gór. 
Dowiecie się między innymi, jak powstaje góra, 
dlaczego Mount Everest właściwie nie jest 
najwyższym szczytem na świecie, kim byli najwięksi 
rekordziści wśród wspinaczy i co wchodzi w skład ich 
wysokogórskiego wyposażenia. Odwiedzicie Fudżi w 
Japonii i poszarpane góry Huang Shan, zimne 
lodowce i gorące wulkany. Pokonacie mroczne 
jaskinie i przeżyjecie kąpiel w grzmiącym 
wodospadzie. Wspaniałej wyprawy! 
https://lubimyczytac.pl/

35 Amy Liptrot - Wygon Trzydziestoletnia Amy wraca na rodzinne Orkady – 
wyspy u wybrzeży Szkocji, z których desperacko 
pragnęła uciec. Pokiereszowana przez nałóg, próbuje 
znaleźć choć tymczasową stabilizację i nauczyć się 
żyć bez alkoholu. Jej droga do zdrowienia prowadzi 
między innymi przez kontakt z dziką przyrodą: na 
wyspach pracuje dla Królewskiego Towarzystwa 
Ochrony Ptaków, pomaga ojcu w opiece nad stadem 
owiec, tropi zorzę polarną, pływa w lodowatym morzu i
zmaga się z gwałtownym wiatrem. W swoich 
wspomnieniach autorka uważnie przygląda się 
otoczeniu i sobie, a naprawienie więzi z miejscem, z 
którego pochodzi, okazuje się kluczem do zrozumienia
tego, co dla niej ważne. 
Liptrot otwarcie pisze o trudach pozostawiana w 
trzeźwości, o tym, jak ciężko pogodzić się z utartą 
dawnego stylu życia i kontynuować walkę z 
kompulsywną naturą.           https://lubimyczytac.pl/

36 Ellen Delange - Z pamiętnika 
babci

Kameralne przyjęcie urodzinowe u babci to pyszne 
ciasto i wspólne czytanie pamiętników.
Kilkuletnia Lissy z uwagą i zaaferowaniem słucha 
wspaniałych przygód pewnej dziewczynki, które na 
szczęście zawsze dobrze się kończą.
Ale czyje to przeżycia? Kim jest bohaterka 
tajemniczych zeszytów równiutko ustawionych na 
regale?
Wzruszająca i ciepła opowieść o pielęgnowaniu 
wspomnień i przekazywaniu rodzinnych tradycji, a 
także o sile słowa, które może być ich nośnikiem i o 
pięknej relacji babci i wnuczki. 
https://lubimyczytac.pl/



37 Anna Sakowicz- Za przyjaźń Cztery dawne przyjaciółki spotykają się w małym 
miasteczku, w którym mieszkały jako dzieci. Wpadają 
na siebie, umawiają się na ognisko, piją, wspominają 
przeszłość. Chwalą się, jak świetnie układa im się w 
życiu. To jednak nie do końca jest prawdą. Każda z 
nich przyjechała do rodzinnych Sęplic w konkretnym 
celu. Im dłużej trwa spotkanie, tym więcej prawdy 
ujawniają. Jest coś jeszcze. Tajemnica sprzed lat, 
która kładzie się cieniem na życiu wielu osób.
Bohaterowie wiedzą, że nie można zbudować swojego
szczęścia na nieszczęściu innych, najpierw trzeba 
rozliczyć przeszłość, bo inaczej cały czas będzie ona 
rzucała cień na bieżące życie. Fabuła przypomina kulę
śnieżną – najpierw jest śmiesznie, lekko, ale z każdą 
stroną przyklejają się coraz poważniejsze sprawy, a 
wspomnienia z dzieciństwa zaczynają wyciskać łzy. 
https://lubimyczytac.pl/


